2º TERMO ADITIVO - EDITAL DE SELEÇÃO DO XIV ENCONTRO MESTRES DO MUNDO,
EDIÇÃO VIRTUAL - 2021

O Secretário da Cultura do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes nas disposições do Edital;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência, insertos no artigo 37, caput, da

Constituição Federal de 1988 - CF/88;

RESOLVE tornar público o 2º Termo Aditivo ao EDITAL DE SELEÇÃO DO XIV ENCONTRO
MESTRES DO MUNDO, EDIÇÃO VIRTUAL - 2021, nos seguintes termos:

1. Fica alterado o calendário contido no item 16.1 da cláusula 16 (DO CALENDÁRIO DAS

FASES DE SELEÇÃO E EXECUÇÃO) do Edital, que passa a constar da seguinte forma:

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL

1. Conhecimento público (MROSC) 06/10/2021 05/11/2021

2. Período de Inscrições 06/11/2021 20/11/2021

3. Resultado Preliminar da Avaliação das
Inscrições e Propostas Enviadas

10/12/2021

5. Homologação do Resultado Final 12/12/2021

2. Ficam alteradas as informações de dotação orçamentária constantes no Anexo VIII do

Edital, em conformidade com Art. 38 da Lei nº 17.278/2020 (Lei de Diretrizes Orçamentárias

- LDO), bem como Art. 5º da Lei nº 17.364/2020 (Lei Orçamentária Anual - LOA), passando

a constar da seguinte forma:

Cód. Dotação Dotação Orçamentária

7146 27200004.13.392.422.11268.03.33504100.2.70.00.1.40

7158 27200004.13.392.422.11268.15.33504100.2.70.00.1.40

19946 27200004.13.392.421.11515.15.33504100.2.70.00.1.40

20119 27200004.13.392.421.11515.03.33504100.2.70.00.1.40

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza – CE, 16 de novembro de 2021.

Fabiano dos Santos
Secretário da Cultura

FABIANO DOS
SANTOS:3244290
4349

Assinado de forma digital por
FABIANO DOS
SANTOS:32442904349
Dados: 2021.11.17 08:41:55
-03'00'